令和６年１月 31 日

農 林 水 産 部

 報道関係者各位

令和５年度「やまがた農業フォーラム」の開催について

 地域農業を牽引する農業者が一堂に会し、昨今の情勢を踏まえながら、今後の力強い農

業経営を考える「やまがた農業フォーラム」を下記のとおり開催いたしますので、取材く

ださるようお願いいたします。

記

１ 日 時 令和６年２月６日（火）午後１時から午後４時まで

２ 場 所 天童ホテル （天童市鎌田本町２－１－３  ０２３－６５４－５５１１）

３ 趣 旨

  昨今の情勢を踏まえながら、今後の力強い農業経営を実践するため、地域農業を牽引する農

業士、農業青年、女性農業者等の担い手農業者が一堂に会し、活発な討議と情報交換を通して、

これからの経営戦略や方向性を考える。

４ 内 容

（１）講演「次世代につなぐ山形県の農業」

講師：株式会社ワールド・ワーコム・コミュニケーション

代表取締役社長 栗田 幸太郎 氏

（２）フリースタイル交流会
 ※地域ごと、作目ごと等に分かれ、講師や農業士同士が名刺交換や情報交換を自由な形式で行

える場です。県内各地区の農産加工品等の紹介・試食コーナーもあります。

５ 主 催 山形県指導農業士会、山形県青年農業士会、山形県

６ 参集者 指導農業士、青年農業士、女性農業者、関係機関  約 80 名

問い合わせ先

 農林水産部農業技術環境課

  副主幹(兼）課長補佐（スマート農業・技術普及）遠藤 宏幸

        電話：０２３－６３０－２４４６

 報道監 農林水産部次長 齋藤 邦仁

プレスリリース

＜講師の略歴等＞
平成 ８年 有限会社ワーコム農業研究所を設立 代表取締役社長に就任
平成 22 年 農業実践道場「拓土塾」を開塾 塾長に就任
令和 元年 有限会社ワーコム農業研究所 取締役会長に就任

大日本農会理事、大日本農会山形支会長、山形牛枝肉市場流通振興協議会
会長など数多くの要職を歴任。